
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk364 
av Ewy Möller och Bertil Danielsson (båda m) 

skattskyldighet för stipendier 

l regeringens proposition 1984/85:23 föreslogs att skattefrihet för vissa fack­

liga stipendier som gäller vid 1984 och 1985 års taxeringar skulle utsträckas 

ytterligare två år, dvs. 1986 och 1987 års taxeringar. l proposition 1986/87:45 

föreslås att denna tidsbegränsning skall upphöra. Förslaget om skattefrihet 

för stipendier har genom riksdagsbeslut 1986 permanentats. 

Denna lagstiftning innebär att fackföreningsrörelsen fortsättningsvis kan 

lämna förtroendevalda skattefri ersättning för förlorad arbetsförtjänst i sam­

band med kursdeltagande. Det finns ingen rimlig anledning att förmånsbe­

handla fackliga stipendier vid beskattningen. skattefrihet för sådana stipen­

dier strider mot lagstiftningens grunder och åsidosätter elementära rättvise­

krav. 

För den enskilde blir nettoresultatet detsamma som om en normalt be­

skattad ersättning för förlorad arbetsförtjänst hade utgått. 

För den fackliga organisationen som utbetalar stipendier uppkommer 

stora vinster. Man undgår nämligen att betala det belopp som rätteligen 

skulle gått till stat och kommun i skatt och slipper erlägga lagstadgade arbets­

givaravgifter. Lagstiftningen föranleds uppenbarligen av en strävan att 

stärka fackföreningarna ekonomiskt. 

Lagstiftningen om viss skattefrihet för stipendier bör därför upphöra i och 

med 1992 års taxering. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar den ändringen i 19 § kommunalskattelagen 

( 1928:370) att orden "stipendium som är avsett för mottagarens ut­

bildning och inte utgör ersättning för arbete som har utförts eller skall 

utföras för utgivarens räkning" byts ut mot "stipendier till studerande 

vid undervisningsanstalter eller eljest avsedda för mottagarens utbild­

ning". 

Stockholm den 23 januari 1990 

Ewy Möller (m) Bertil Danielsson (m) 


